
  

PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E 
RESILIENZA 

Missione 2 – Componente C4 – Investimento 4.2 

 

 

 

Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di rilievo, informatizzazione e analisi dati nel 

territorio dei comuni gestiti da acquevenete SpA e da AcegasApsAmga SpA. 

Appalto assistito da finanziamento PNRR M2C4-I4.2_197 – MIT Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti – suddiviso nei seguenti Lotti: 

Lotto n. 1 CIG: 9760436696 – Servizi di rilievo, informatizzazione e analisi dati nel territorio dei 

comuni gestiti da acquevenete SpA; 

Lotto n. 2 CIG 9760462C09 – Servizi di rilievo, informatizzazione e analisi dati nel territorio dei 

comuni/quartieri/zone gestiti da AcegasApsAmga SpA. 

CUP C58B22000220004 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 80/23 DEL 28 GIUGNO 2023 

  

Il sottoscritto Direttore Generale, 

premesso che: 

 

- con propria determina a contrarre n. 41 in data 7.4.2023, in nome e per conto della Rete di imprese 

“Acqua in rete Bacchiglione”, ha dato avvio alla gara in oggetto – inserita tra gli interventi necessari alla 

realizzazione del progetto “Sustainable water management – Reti di distribuzione ambito Bacchiglione” 

finanziato a valere sul PNRR - Missione 2 - Componente 4 - Investimento 4.2 – mediante procedura aperta, 

secondo il criterio di aggiudicazione dell’“offerta economicamente più vantaggiosa”, ai sensi dell’art. 95, 

co. 2, d.lgs. n. 50/16; 

- con il medesimo provvedimento ha nominato l’ing. Marco Milan quale Responsabile del Procedimento 

per la fase di esecuzione e l’avv. Carolina Sampaoli quale Responsabile del Procedimento per la fase di 

affidamento; 

- gli effetti dell’aggiudicazione verranno pertanto trasferiti per competenza alle società acquevenete SpA e 

AcegasApsAmga SpA; 

- la procedura ha avuto avvio mediante pubblicazione rispettivamente di: 

- bando di gara sulla GUUE n. 2023/S 071-216784 in data 11.4.2023, 

- estratto di bando di gara sulla G.U.R.I. n. 42 in data 12.4.2023, V^ Serie Speciale, 

- bando e disciplinare sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Servizio Contratti 

Pubblici in data 12.4.2023, 

- estratto di bando di gara sul quotidiano nazionale Aste e Appalti in data 12.4.2023; 

- estratto di bando di gara su n. 1 quotidiano a tiratura nazionale e n. 2 quotidiani a tiratura locale in 

data 21.4.2023; 

- bando e disciplinare sull’Albo Pretorio online e sul profilo della committente in data 12.4.2023; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, 

mediante lo strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 12.5.2023, hanno presentato offerta i 

seguenti operatori: 

Prot. uscita n. 8586/23 

28.6.2023 



  

PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E 
RESILIENZA 

Missione 2 – Componente C4 – Investimento 4.2 

 

 

 

Pag. 2 di 3 

 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 

RTI: New Changer S.r.l. – mandataria 

GIS Design S.r.l. – mandante 

Geopolis S.r.l. – mandante 

Roma Roma 13868091003 

2 
RTI: R3 Rampazzo S.r.l. – mandataria 

Arcsystem S.r.l. – mandante 
Mestrino Padova 04355240286 

3 

RTI: Steav S.r.l. – mandataria 

Groma Società Cooperativa a r.l. – mandante 

Studio Tecnico geom. Virginio Pecile – mandante 

Globart S.r.l. – mandante 

Vicenza Vicenza 03223800248 

 

- il concorrente RTI: Steav S.r.l./Groma Società Cooperativa a r.l./ Studio Tecnico geom. Virginio 

Pecile/Globart S.r.l. è stato escluso per le ragioni di cui al verbale di gara n. 2; 

- la valutazione delle offerte - tecniche ed economiche - ammesse, ha evidenziato il seguente esito: 

Lotto 1 – acquevenete SpA 

 

 

Lotto 2 – AcegasApsAmga SpA 

 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura, come segue: 

- Lotto n. 1 CIG: 9760436696 – acquevenete SpA al RTI: New Changer S.r.l./GIS Design S.r.l./Geopolis 

S.r.l., che ha offerto il ribasso unico del 5,66% sull’importo posto a base d’asta, per un importo 

contrattuale di euro 601.650,00, di cui euro 10.350,00 per oneri di sicurezza, oltre all’Iva; 

- Lotto n. 2 CIG 9760462C09 – AcegasApsAmga SpA al RTI: R3 Rampazzo S.r.l./Arcsystem S.r.l., che ha 

offerto il ribasso unico del 21,44%, sull’importo posto a base d’asta, per un importo contrattuale di 

euro 315.425,00, di cui euro 6.025,00 per oneri di sicurezza, oltre all’Iva; 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 

 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, 

l’“Affidamento dei servizi di rilievo, informatizzazione e analisi dati nel territorio dei comuni gestiti da 

 Fornitori 

Punteggio  

Tecnico 

Elementi  

da A a D 

Punteggio 

Economico 

Elemento  

E 

TOTALE % Ribasso 

1 RTI: New Changer S.r.l./GIS Design S.r.l./Geopolis S.r.l. 63,000 24,000 87,000 5,66 

 Fornitori 

Punteggio  

Tecnico 

Elementi  

da A a D 

Punteggio 

Economico 

Elemento  

E 

TOTALE % Ribasso 

1 RTI: R3 Rampazzo S.r.l./Arcsystem S.r.l. 62,850 30,000 92,85 21,44 

2 RTI: New Changer S.r.l./GIS Design S.r.l./Geopolis S.r.l. 60,760 10,025 70,785 5,66 



  

PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E 
RESILIENZA 

Missione 2 – Componente C4 – Investimento 4.2 

 

 

 

Pag. 3 di 3 

 

 

acquevenete SpA e da AcegasApsAmga SpA. Appalto assistito da finanziamento PNRR M2C4-I4.2_197 – 

MIT Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti” come segue: 

- Lotto n. 1 CIG: 9760436696 – acquevenete SpA al RTI: New Changer S.r.l./GIS Design S.r.l./Geopolis 

S.r.l., via Tirso 26, 00198 Roma, C.F. e P.IVA 13868091003; 

- Lotto n. 2 CIG 9760462C09 – AcegasApsAmga SpA al RTI: R3 Rampazzo S.r.l./Arcsystem S.r.l., via El 

Alamein 18, 35035 Mestrino (PD), C.F. e P.IVA 04355240286; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei 

requisiti e per gli adempimenti successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 28.6.2023 

 


		2023-06-28T16:37:25+0200
	MONICA MANTO




